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10 poszkiwanych w rękach Straży Granicznej

Joanna Konieczniak
07.06.2021

W trakcie minionego weekendu funkcjonariusze z Placówek
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali 10 osób
poszukiwanych przez wymiar sprawiedliwości. Wśród tych osób było
trzech cudzoziemców – obywatel Bangladeszu oraz dwóch obywateli
Ukrainy, jak również siedmiu Polaków.

Funkcjonariusze Straży Granicznej realizując czynności kontrolne w portach lotniczych oraz
w głębi kraju zatrzymali 10 osób, które poszukiwane był przez polski wymiar
sprawiedliwości i organy ścigania

Najwięcej poszukiwanych osób zatrzymanych zostało przez funkcjonariuszy Straży
Granicznej z Poznania-Ławicy. Jeden z zatrzymanych mężczyzn przyleciał z Londynu, po
tym jak władze brytyjskie postanowiły o jego wydalaniu. W trakcie potwierdzania
tożsamości 45-letniego mężczyzny funkcjonariusze ujawnili, że jest on poszukiwany na
podstawie dwóch listów gończych w celu odbycia kary 6 miesięcy pozbawienia wolności za
uporczywe uchylanie się od obowiązku alimentacyjnego. Po sporządzeniu dokumentacji 45-
latek przewieziony został do aresztu śledczego.

Drugiego z poszukiwanych mężczyzn zatrzymano po przylocie z Turcji. Podczas kontroli
dokumentów 27-latka funkcjonariusze ustalili, że jest on poszukiwany w celu odbycia 82
dni zastępczej kary pozbawienia w zamian za niezapłaconą karę grzywny nałożoną za jazdę
w stanie nietrzeźwości. Mężczyzna miał także możliwość uregulowani tej zaległości.
Skorzystał z niej i po wpłacie blisko 5 tysięcy zł. został zwolniony.

Trzeci z poszukiwanych mężczyzn 24-letni obywatel Ukrainy został zatrzymany po przylocie
z Odessy. Jak ustalili funkcjonariusze, cudzoziemcy od ponad dwóch lat poszukiwany był
przez Sąd Rejonowy w Poznaniu w celu w celu odbycia zastępczej kary 5 dni pozbawienia
wolności za nieuiszczona grzywnę nałożoną za spowodowanie kolizji drogowej.
Cudzoziemiec uregulował należność wpłacając 500 zł na konto bankowe sądu i został
zwolniony.

W ręce funkcjonariuszy Straży Granicznej z poznańskiej ławicy trafił także poszukiwany 45-
letni obywatel Bangladeszu. Mężczyzna został wylegitymowany w Czarnkowie. Jak się
okazało poszukiwany był od lipca ubiegłego roku na podstawie zarządzenia Sądu
Rejonowego w Lublinie. Mężczyzna miał do odbycia zastępczą karę 20 dni pozbawienia



wolności za nieuiszczoną grzywnę w wysokości 1000 zł. Po dokonaniu wpłaty zaległości
cudzoziemiec został zwolniony.

Kolejnych trzech poszukiwanych mężczyzn zatrzymanych zostało przez funkcjonariuszy
Straży Granicznej z Wrocławia-Strachowic. W porcie lotniczym funkcjonariusze
wylegitymowali jednego z  pasażerów odlatujących do Burgas. Ujawnili, że ma on do
odbycia 24 dni kary pozbawienia wolności za popełnienie przestępstw narkotykowych.
Mężczyzna miał również możliwość wpłaty zaległej kary grzywny w wysokości blisko 1000
zł.. Skorzystał z niej i został zwolniony.

Również podczas kontroli osób, które przyleciały do Wrocławia z Manchesteru
funkcjonariusze SG ujawnili 39-letniego Polaka poszukiwanego na podstawie zarządzenia
Sądu Rejonowego w Słupsku. Mężczyzna za uporczywe uchylanie się od obowiązku
alimentacyjnego miał trafić na 50 dni do zakładu karnego. Uniknął jednak osadzenia po
uiszczeniu zaległej kary grzywny w wysokości 5000 zł.

Kolejny z poszukiwanych mężczyzn zatrzymany został na terenie powiatu wrocławskiego.
W  trakcie  kontroli  legalności  pobytu  cudzoziemców  funkcjonariusze  skontrolowali
dokumenty  37-letniego  obywatela  Ukrainy.  Podczas  legitymowania  ustalono,  że
cudzoziemiec  poszukiwany  jest  na  podstawie  listu  gończego  wystawionego przez  Sąd
Rejonowy w Tomaszowie Lubelskim. Mężczyzna miał do odbycia 49 dni kary pozbawienia
wolności.  Mógł  także  zapłacić  zaległą  karę  grzywny  w  wysokości  blisko  1000  zł.
Cudzoziemiec  skorzystał  z  tej  możliwości  i  uregulował  swój  dług  względem  Skarbu
Państwa.

Kolejny z poszukiwanych mężczyzn zatrzymany został przez patrol ze Wspólnej Polsko-
Niemieckiej Placówki w Świecku. 29-letni Polak podróżował autem osobowym
wytypowanym przez funkcjonariuszy do kontroli. W trakcie legitymowania ustalono, że
mężczyzna poszukiwany jest na podstawie zarządzenia Sądu Rejonowego w Pile w celu
odbycia 15 dni kary pozbawienia wolności. Po sporządzeniu dokumentacji 29-latek
przewieziony został do aresztu śledczego.

Funkcjonariusze ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Świecku zatrzymali dodatkowo
30-letniego Lubuszanina, który poszukiwany był w celu odbycia zastępczej kary 60 dni
pozbawienia wolności za nieuiszczoną karę grzywny w wysokości 3,5 tysiąca złotych
nałożonej za popełnione oszustwa. Mężczyzna przekazany został zielonogórskiej policji

Do aresztu śledczego trafił także przekazany w ramach readmisji z Niemiec do Polski 29-
letni mieszkaniec Dolnego Śląska. Mężczyzna w Niemczech odbywał karę pozbawienia
wolności za liczne kradzieże. Podczas legitymowania funkcjonariusze SG ujawnili, że
również w Polsce jest poszukiwany przez sąd w celu zatrzymania i doprowadzenia do
najbliższego aresztu karnego.

 



 

 

 


